Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias

Departamento de Agronomia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº052 /2024-DAG

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da Portaria n
o

848/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital n

o
 252/2024-PRH.

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s) candidato(s) ao referido
concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (02) Fruticultura pertinente ao

Departamento de Agronomia.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:
1° Candidato: Lígia Erpen Dalla Corte

Tema: 1. Controle biológico e uso de inimigos naturais na fruticultura.

Data: 13 de novembro de 2024

Horário:  8:00h

Local: Anfiteatro II - Bloco J45

2° Candidato: Renata Koyama

Tema: 10. Manejo de frutíferas de clima sub-tropical.

Data: 13 de novembro de 2024

Horário:  09h30min

Local: Anfiteatro II - Bloco J45

3° Candidato: Ronan Carlos Colombo

Tema 5. Manejo integrado de pragas e doenças em citricultura.

Data: 13 de novembro de 2024

Horário:  11:00h

Local: Anfiteatro II - Bloco J45

4° Candidato: Maria Aparecida da Cruz Bejatto

Tema: 4. Manejo de ácaros e afídeos em fruticultura.

Data: 13 de novembro de 2024

Horário:  14:00h

Local: Anfiteatro II - Bloco J45

5° Candidato: Cristiane Mendes da Silva Reis

Tema: 8. Produção integrada de frutas.

Data: 13 de novembro de 2024

Horário:  15h30min

Local: Anfiteatro II - Bloco J45

6° Candidato: Lilian Yukari Yamamoto

Tema: 8. Produção integrada de frutas.

Data: 13 de novembro de 2024

Horário:  17:00h

Local: Anfiteatro II - Bloco J45

Maringá, 12 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Rerison Catarino da Hora
Presidente da banca examinadora de Fruticultura